МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 208

620092, г. Екатеринбург, ул. Рассветная, За
Тел. (343)222-67-37, факс (343)222-66-99, е-шаН: тс!ои 208@таП.ги, ЬКр://208.1Уоу8а<Як.ги

ПРИКАЗ

19.05.2022 № 21-од

О внесении изменений в перечень товаров, работ и услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства.

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2021 №223-Ф3 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ
от 11.12.2014 N 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц", Положением об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 N 1352 "Об особенностях участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в «Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно
Приложению №1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ - детский сад № 208 Е.А. Плотникова

Приложение №1

к приказу от 19.05.2022 № 21-од

Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства

Код по общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности (ОКПД 2)

Наименование товаров, работ, услуг

80.10.12.000 Услуги охраны
10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное
10.51.30.100 Масло сливочное
10.51.40.300 Творог
10.51.52.100 Продукты кисломолочные (кроме сметаны)
10.51.52.110 Йогурт
10.51.52.140 Кефир
10.51.52.200 Сметана

10.11.31.130
Говядина и телятина замороженные для детского

питания

10.11.31.140
Субпродукты пищевые крупного рогатого скота

замороженные

10.11.32
Свинина замороженная, в том числе для детского

питания

10.12.10.110
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-

бройлеров) охлажденное
10.12.10.120 Мясо индеек, в том числе индюшат охлажденное

10.12.20.110
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-

бройлеров) замороженное
10.12.20.120 Мясо индеек, в том числе индюшат замороженное

10.13.14.712
Полуфабрикаты мясные мелкокусковые и

порционные охлажденные

10.13.14.716
Полуфабрикаты мясные мелкокусковые и

порционные замороженные
10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое
10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие
01.13.32.000 Огурцы
01.13.34.000 Томаты (помидоры)
01.13.39.110 Кабачки

01.13.39.190
Культуры овощные плодовые прочие, не включенные

в другие группировки
01.13.41.110 Морковь столовая
01.13.42.000 Чеснок
01.13.43.110 Лук репчатый

01.13.49.110 Свекла столовая
01.13.49.130 Редис

01.13.51 Картофель
01.22.12.000 Бананы
01.23.12.000 Лимоны и лаймы
01.23.13.000 Апельсины

01.23.14.000
Мандарины, включая танжерины, клементины и

аналогичные гибриды цитрусовых культур
01.24.10.000 Яблоки
01.24.21.000 Груши

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-01T11:00:02+0500